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Motion från (M) om fler badplatser i staden 

Remiss från kommunstyrelsen dnr KS 2023/546 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen från kommunstyrelsen.  
 

2. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd justerar beslutet 
omedelbart. 

Sammanfattning 
Moderaterna har inkommit med en remiss om att skapa möjligheter 
till fler badplatser i staden. Remissen föreslår bättre 
tillgängliggörande av badplatser och en förenkling av 
tillståndsprocesserna för badbryggor genom att inrätta en 
badgeneral. 
 
Handlingsplanen för nya bad tar upp de platser som är potentiellt 
möjliga för etablering av nya bad. I det fortsatta arbetet efter 
handlingsplanens fastställande har inga ytterligare platser för bad 
identifierats som möjliga i staden.  
 
Skribentens önskemål om fler badbryggor och bastuflottar är en 
frågeställning som beaktats under framtagandet av handlingsplanen 
och i det vidare arbetet. Förvaltningen konstaterar att sådan 
verksamhet innebär utmaningar i frågor om drift, underhåll och 
ansvarsförhållanden. 
 
Förvaltningen ansvarar för skötsel och utveckling av strandbad och 
har en kontinuerlig samverkan med berörda förvaltningar och bolag. 
Förvaltningen anser därför att en badgeneral inte kan ersätta den 
redan befintliga samverkansstrukturen som är baserad på de olika 
förvaltningarnas och bolagens ansvarsområden. Förvaltningen anser 
att samverkan kring bad är god mellan stadens förvaltningar och 
bolag. Badgeneralen skulle möjligen kunna komplettera 
samverkansstrukturen om rollen utvecklas. 

Handläggare
Yohanna Fissihaie
Telefon: 08-50805695

Till
Hässelby-Vällingby
stadsdelsnämnd
2023-08-31
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Verksamhetsstöd och stadsmiljö

Tjänsteutlåtande
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Remiss Motion om fler badplatser i staden 
 

Sammanfattning av remissen 
Moderaterna har inkommit med en remiss om att skapa möjligheter 
till fler badplatser i staden. Skribenten poängterar att det är en 
kostsam åtgärd att inrätta nya strandbad samtidigt som befintliga 
strandbad ligger långt från kollektiva färdmedel och att Stockholm 
växer vilket ökar trycket på befintliga badplatser. I remissen 
föreslås bättre tillgängliggörande av badplatser genom att etablera 
badbryggor med en uppmaning om att berörda nämnder ska utreda 
potentiella platser för badbryggor och en förenkling av 
tillståndsprocesserna för badbryggor genom att inrätta en 
badgeneral. Förslagsställaren lyfter även att det finns ett behov av 
ökad samverkan mellan staden och externa aktörer.  

Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för verksamhetsstöd 
och stadsmiljö.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden fick under budgetåret 2021 
uppdraget att ta fram en handlingsplan för inrättande av nya 
offentliga badplatser i staden tillsammans med 
exploateringsnämnden, trafiknämnden, idrottsnämnden och 
stadsdelsnämnderna. Förvaltningen har deltagit i styr- och 
referensgrupperna för framtagandet av handlingsplanen samt i det 
fortsatta arbetet efter handlingsplanens fastställande. Syftet med 
handlingsplanen var att inventera och identifiera potentiella platser 
där nya bad kan etableras. I bedömningen av vilka områden inom 
staden som har behov av nya offentliga badplatser genomfördes en 
behovsanalys. I denna beaktades bland annat faktorer om nuvarande 
befolkning som bor inom ett visst avstånd, 1000 meter, till en 
badplats, hur den förväntande demografin beräknas vara år 2029 
samt tillgång till kommunikationer som kollektivtrafik. 
 
I remissen föreslås att ytterligare platser bör utredas för inrättade av 
badplatser, bland annat Eriksdalslunden vid Årstaviken, 
Sofiebergsvägen vid Långholmen eller mysbryggan vid Norr 
Mälarstrand. Platser som inte är upptagna i ovannämnd 
handlingsplan har av olika skäl inte bedömts som aktuella. 
Hässelby-Vällingby är inte ett av de stadsdelsområden som 
handlingsplanen identifierat som lämpligt för nya bad, däremot har 
andra platser för nya bad identifierats inom andra stadsdelsområden. 
I det fortsatta arbetet efter handlingsplanens fastställande har inga 
ytterligare platser för bad identifierats som möjliga i 
stadsdelsområdet.  



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr HV 2023/535 

Sida 3 (3) 
 

Remiss Motion om fler badplatser i staden 
 

 
Förvaltningen prioriterar baden i Hässelby-Vällingby och ser värdet 
av att skapa och bevara rekreationsmöjligheter och rörelseglädjen 
för invånare och besökare. Förvaltningen arbetar ständigt med 
underhåll och utveckling av stadsdelsområdets fyra EU-strandbad: 
Maltesholmsbadet, Lövstabadet, Kanaanbadet och Allmänna badet. 
Därutöver finns Hässelby strandbad som förvaltas av Stockholm 
Exergi och även tillgång till åtskilliga klipp- och bryggbad inom 
stadsdelsområdet för spontanbad. Förvaltningen har bland annat 
beviljats särskilda medel för att bättre tillgängliggöra Kanaanbadet 
och Maltesholmsbadet för besökare med funktionsvariationer 
genom att underlätta transport från parkering till rostfri badramp ner 
i vattnet.  
 
Som svar på skribentens önskemål om fler badbryggor och 
bastuflottar så är det en frågeställning som också har beaktats under 
framtagandet av handlingsplanen. Förvaltningen konstaterar att 
sådan verksamhet innebär utmaningar och frågor om drift, underhåll 
och ansvarsförhållanden. 
 
Vidare föreslås i remissen att kommunstyrelsen i samverkan med 
berörda nämnder ska få i uppdrag att inrätta en badgeneral, i syfte 
att förenkla tillståndsprocesser och arbeta aktivt för att staden ska 
skapa fler platser för badbryggor och bastuflottar samt förbättra 
badvattenkvaliteten. Förvaltningen ansvarar för skötsel och 
utveckling av strandbad och har en kontinuerlig samverkan med 
berörda förvaltningar och bolag. Förvaltningen anser därför att en 
badgeneral inte kan ersätta den redan befintliga 
samverkansstrukturen som är baserad på de olika förvaltningarnas 
och bolagens ansvarsområden. Badgeneralen skulle möjligen kunna 
komplettera samverkansstrukturen om rollen utvecklas. 
 
 
 
 
 
Toni Mellblom  Jenny Bejker 
Stadsdelsdirektör  Ansvarig 
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 
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Bilagor: Motion om fler badplatser i staden
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